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MESSSTELLENBETRIEB VON MODERNEN MESSEINRICHTUNGEN (MME) 

 

Entgelt pro 
Messeinrichtung 

- netto - 

Entgelt pro 
Messeinrichtung 

- brutto - 1) 

mME für Letztverbraucher 16,81 €/a 20,00 €/a 

mME für Einspeiseanlagen 16,81 €/a 20,00 €/a 

Preise netto zzgl. Umsatzsteuer 

 

MESSSTELLENBETRIEB VON INTELLIGENTEN MESSEINRICHTUNGEN (IME) FÜR LETZTVERBRAUCHER 

Preise für die iMS2 an Zählpunkten 
mit einem Energieverbrauch von 

Entgelt pro 
Messeinrichtung 

- netto - 

Entgelt pro 
Messeinrichtung 

- brutto - 1) 

über 100.000 kWh folgt folgt 

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 168,07 €/a 200,00 €/a 

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 142,86 €/a 170,00 €/a 

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 109,24 €/a 130,00 €/a 

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 84,03 €/a 100,00 €/a 

Verbrauchseinrichtungen nach §14a EnWG 84,03 €/a 100,00 €/a 

Preise netto zzgl. Umsatzsteuer, technische Verfügbarkeit gemäß §30 MsbG vorausgesetzt 

 

MESSSTELLENBETRIEB VON INTELLIGENTEN MESSEINRICHTUNGEN (IME) FÜR ANLAGENBETREIBER 

Preise für die iMS2 an Zählpunkten 
mit einem installierten Leistung von 

Entgelt pro 
Messeinrichtung 

- netto - 

Entgelt pro 
Messeinrichtung 

- brutto - 1) 

über 100 kW folgt folgt 

über 30 bis einschließlich 100 kW 168,07 €/a 200,00 €/a 

über 15 bis einschließlich 30 kW 109,24 €/a 130,00 €/a 

über 7 bis einschließlich 15 kW 84,03 €/a 100,00 €/a 

Preise netto zzgl. Umsatzsteuer, technische Verfügbarkeit gemäß §30 MsbG vorausgesetzt 
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-OPTIONALE EINBAUFÄLLE3- 

MESSSTELLENBETRIEB VON INTELLIGENTEN MESSEINRICHTUNGEN (IME) FÜR LETZTVERBRAUCHER 

Preise für die iMS2 an Zählpunkten 
mit einem Energieverbrauch von 

Entgelt pro 
Messeinrichtung 

- netto - 

Entgelt pro 
Messeinrichtung 

- brutto - 1) 

über 4.000 bis einschließlich 6.000 kWh 50,42 €/a 60,00 €/a 

über 3.000 bis einschließlich 4.000 kWh 33,61 €/a 40,00 €/a 

über 2.000 bis einschließlich 3.000 kWh 25,21 €/a 30,00 €/a 

bis einschließlich 2.000 kWh 19,33 €/a 23,00 €/a 

Preise netto zzgl. Umsatzsteuer, technische Verfügbarkeit gemäß §30 MsbG vorausgesetzt 

 

-OPTIONALE EINBAUFÄLLE3- 

MESSSTELLENBETRIEB VON INTELLIGENTEN MESSEINRICHTUNGEN (IME) FÜR ANLAGENBETREIBER 

Preise für die iMS2 an Zählpunkten 
mit einem installierten Leistung von 

Entgelt pro 
Messeinrichtung 

- netto - 

Entgelt pro 
Messeinrichtung 

- brutto - 1) 

bis einschließlich 7 kW 50,42 €/a 60,00 €/a 

Preise netto zzgl. Umsatzsteuer, technische Verfügbarkeit gemäß §30 MsbG vorausgesetzt 
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INFORMATIONEN 

 
1) 

Inklusive der derzeit gültigen Umsatzsteuer von 19%, auf zwei Nachkommastellen gerundet. 

 

2) 

Technische Verfügbarkeit gemäß §30 MsbG vorausgesetzt 

 

3) 

Preise kommen zur Anwendung, falls der Verbrauch bzw. die Einspeiseleistung sich nach dem Pflichteinbau ändert und 
in eine zutreffende Kategorie fällt. 


